
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero  75   Del  16-07-2014 

 

Oggetto: Programma di assegnazione contributi alle Associazioni locali e Comitati per 

l'organizzazione delle manifestazioni di carattere sociale, culturale, religioso 

e sportivo - Anno 2014 

 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  sedici del mese di luglio, alle ore 09:00 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale 

si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

BECCA ANDREA SINDACO A 

SCHINTU MARIA ANTONIETTA VICE SINDACO P 

ROSSO FRANCESCA VIOLANTE ASSESSORE P 

FODDAI COSTANZO ASSESSORE A 

PINTADU ALESSANDRO ASSESSORE P 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa 

Cocco Gavina.  

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso:   

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità Regolarita' contabile 
 

 

Data: 16-07-2014 Il Responsabile del servizio 

 SECHI ANNA 
PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 16-07-2014 Il Responsabile del servizio 

 Cocco Gavina 
 
Richiamata la propria Deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 07.07.2014 con la 
quale si approvava il Bilancio 2014; 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione dei contributi e per l’attribuzione dei 
contributi e per l’attribuzione di vantaggi economici, approvato con delibera C.C. n. 60/2001; 
 
Vista l’istruttoria proposta e predisposta all’Ufficio Cultura relativa all’esame delle domande di 
contributo pervenute da parte di associazione culturali, ricreative e comitati religiosi e 
associazioni sportive operanti nel territorio comunale per l’anno 2014; 
 



2 

Rilevato che l’accettazione delle domande, la determinazione ed assegnazione individuale di 
detti contributi ai soggetti richiedenti  sono eseguite nel rispetto degli artt. 6 e 7 del succitato 
regolamento; 
 
Ritenuto di assegnare a ciascuna associazione e/o comitato il contributo nell’importi di cui 
appresso: 
 
a. COMITATI RELIGIOSI 

� Comitato Sant’Elena    € 1.200,00 
� Comitato San Giuseppe     € 1.200,00  
� Comitato San Pietro      €    500,00 

 
b. ASSOCIAZIONI  

� Comitato del Carnevale    € 1.200,00 
� Ass. Turistica pro Loco    €    750,00 
� Ass. Banda Musicale di Tula   €    750,00 
� Coro Sant’Alene de Tula    €    500,00 
� Ass. Culturale G.M. Baravaglia   €    400,00 
� Associazione Amigos de Cantigos a Chiterra €    400,00 
� A.S.D. Gruppo Ippico Tulese   €    500,00 
� Ass. Pesca Sportiva La Tulese   € 1.200,00 
� Ass. Sportiva Ciclistica Ozierese   €    400,00 

 
Ritenuto che  il presente atto non rientra nel divieto di spese per sponsorizzazioni da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 6 comma 9 del D.L. n. 78/2010, convertito nella 
legge n. 122/2010  in quanto finanziato con trasferimento RAS derivante dal fondo unico di 
cui al comma 1 dell’articolo 10 della legge regionale n. 2 del 2007. 
 
Vista : 

 

• la L.R. n. 10/2011 art. 2 comma 6 che recita “Fino a diversa disposizione di legge 
regionale, negli enti locali della Sardegna non si applica l'articolo 6, commi 7, 8, 9 e 
12 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 (Misure urgenti in materia di 
stabilizzazione finanziaria e di competitività economica) convertito con modificazioni 
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, relativamente alle somme trasferite dalla Regione 
autonoma della Sardegna; 

 

• Visto l’art. 2 c. 26 della L.R. 15 marzo 2012  n. 6 (L.R. Finanziaria 2012)  che  recita: 
“26. Al comma 7 dell’articolo 2 della legge regionale 18 marzo 2011, n. 10 
(Disposizioni urgenti in materia di enti locali), sono apportate le seguenti modifiche:  
lett.c) dopo le parole: “legge n. 122 del 2010” sono aggiunte le seguenti: “e 
successive modifiche, integrazioni e disposizioni, dell’articolo 9, comma 28 e ivi 
comprese quelle di cui alla legge 12 novembre 2011, n. 183 (Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato - Legge di stabilità 2012), 
articolo 4, comma 102, lettere a) e b).”. 

 
Acquisito il parere di regolarità contabile e copertura finanziaria del responsabile del servizio 
finanziario ex art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 
 
Con voti unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 

 
1. Di prendere atto dei programmi adottati dalle associazioni e comitati locali, ritenuti 

ammissibili a contributo; 



3 

 
2. Di approvare l’allegato programma annuale di manifestazioni e laboratori; 

 
3.  Di assegnare alle seguenti associazioni, gli importi a fianco di ciascuna indicati, relativi ai 

contributi che saranno erogati per l’anno 2014 a norma di quanto previsto nel vigente 
regolamento comunale per la concessione di contributi e per l’attribuzione di vantaggi 
economici; 

 
a. COMITATI RELIGIOSI 

� Comitato Sant’Elena    € 1.200,00 
� Comitato San Giuseppe     € 1.200,00  
� Comitato San Pietro      €    500,00 

 
b. ASSOCIAZIONI  

� Comitato del Carnevale    € 1.200,00 
� Ass. Turistica pro Loco    €    750,00 
� Ass. Banda Musicale di Tula   €    750,00 
� Coro Sant’Alene de Tula    €    500,00 
� Ass. Culturale G.M. Baravaglia   €    400,00 
� Associazione Amigos de Cantigos a Chiterra €    400,00 
� A.S.D. Gruppo Ippico Tulese   €    500,00 
� Ass. Pesca Sportiva La Tulese   € 1.200,00 
� Ass. Sportiva Ciclistica Ozierese   €    400,00 

    
3.  Di subordinare la liquidazione dei contributi alla realizzazione del programma; 
 
4. Di imputare la spesa di euro  9.000,00 sul Bilancio Comunale 2014, nel seguente modo: 

- cap. 760 Diversi, istituti ed associazioni per finalità culturali - contributi  euro 
7.400,00  

- cap. 840 Promozione del territorio        euro    
600,00 

- cap. 834 Contributi alle società sportive      euro 
1.000,00 

 
5. Di individuare il Responsabile del procedimento nella persona della dipendente Maria 

Stefania Campesi. 
 
Con separata votazione ad esito unanime il presente atto è dichiarato immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del procedimento 

Campesi Maria Stefania 



4 

Approvato e sottoscritto: 

ILSINDACO 
F.to SCHINTU MARIA ANTONIETTA  

 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Cocco Gavina 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione: 

� E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 16-07-2014 , per rimanervi 

quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000; 

� E’ stata trasmessa in data 16-07-2014  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N° 

267/2000), Prot. n° 3467; 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16-07-2014  . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Cocco Gavina 

                                                           _____________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

  

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

� E’ divenuta esecutiva il giorno 16-07-2014; 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000); 

� Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000). 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16-07-2014 . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Cocco Gavina 

                                                                    __________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza comunale, lì_______________ 

       Il Segretario Comunale 


